
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO
DE CÃMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNiCíPIO - ITAPOROROCA 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00018/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até
o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N° 00076/2019 - 02.04.19 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE
MENDONCA - R$ 93.450,00; CT N° 00077/2019 - 02.04.19 - JOAO BATISTA DA SILVA
20539142468 - R$ 125.893,00; CT N° 00078/2019 - 02.04.19 - MB AUTO PECAS
LIMITADA - EPP - R$ 135.340,00; CT N° 00079/2019 - 02.04.19 - NORCOL NORDESTE
COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 142.804,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -11.04.19
D - Diário Oficial do Estado -11.04.19



~~.,?

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1180

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Quinta - feira 11 de Abril de 2019

ESTADODA PARAisA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADASNO FORNECIMENTO
DE CÃMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNIC(PIO - ITAPOROROCA 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00018/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Própriosdo Municipio de Itapororoca:3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até
o final do exercicio financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N° 00076/2019 - 02.04.19 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE
MENDONCA- R$ 93.450,00; CT N° 00077/2019 - 02.04.19 - JOAO BATISTADA SILVA
20539142468 - R$ 125.893,00; CT N° 00078/2019 - 02.04.19 - MB AUTO PECAS
LIMITADA- EPP - R$ 135.340,00;CT N° 00079/2019- 02.04.19 - NORCOLNORDESTE
COMERCIOE SERVICOSLTOA - R$ 142.804,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 11.04.19

O - Diário Oficial do Estado - 11.04.19



lU DIátto Oficiai João Peeaoa -Quinta-feira, 11 de Abril de 2019

DO EDITADO DA PARAIBA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: LINALDO DE SOUTO PEREIRA - R$ 27.000,00; WAGNER FELIX DOS SANTOS - R$ 27.000,00.

Pocinhos - PB, 10 de Abril de 2019
CLAUDIO CHAVES COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VElcULOS (TIPO: CARRO-PIPA) COM MOTORISTA, PARA
O ABASTECIMENTO D' ÁGUA ATENDENDO DE FORMA EMERGENCIAL A POPULAÇÃO DA
ZONA URBANA E RURAL ATINGIDA PELA ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE POCINHOS - PB,
CONFORME DECRETO N° 39.080 DE IODE ABRIL DE 2019, PUBLICADO NO DIARlO OFIOAL
DO EDITADO DA PARAIBA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DPOOOO3/20I9.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 01.002 Gabinete do Prefeito - 04 122 1002
2001 Manutenção das Atividades do Gabinete - 3390.36 99 1001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Fisica - 01.004 Secretaria de Administração - 04 122 10022003 Manutenção das Ativ. da Secretaria de
Administração - 04 122 1002 2003 Manutenção das Ativ. da Secretaria de Administração - 3390.3699
1001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - 01.014 Secretaria de Agricultura e Des. Rural - 20
606 1008 2028 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Desenv. Rural - 3390.36 99
1001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - 01.009 Secretaria de Infra-Estrutura - 15451 1005
2018 Manut. das Atividades da Sec. de Infraestrutura - 3390.36 99 1001 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física. VIGÊNCIA: 3 (três) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Poci os e: CT N"0140i/2019 - 10.04.19 - LINALDO DE SOUTOPEREIRA-R$ 27.000,00; CT N"
01 019 - 10.04.19 - WAGNER FELIX DOS SANTOS - R$ 27.000,00.

Prefeitura Municipal
deVárzea

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00312019

Após análise da documentação de habilitação referente aoprocesso acima constatou o seguinte resultado:
HABILITAR.: JOSIVAN GOMES MARQUES,CPF SOB N" 042.875244-62;E não havendo recurso, fica
marcado a reunião para abertura da proposta de preços para o dia 22 de abril de 20 18, ás 11:00 horas. Os
autos do processo encontra-se a disposição dos interessados em todos os dias úteis das 08:00 ás 12:00
horas na sala Comissão Permanente de Licitação.
INFORMAÇÕES:. Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, n° 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal.

VÁRZEA-PB, IOde abril de 2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PRESIDENTElCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE vÁRZEA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DO PREGÃO PRESENCIAL N' 01112019
A Comissão de Pregão do Município de Várzea- PB, com fulcro no art. 48, § 3°, da lei n" 8666/93, me
diante autorização do senhor Prefeito, concede o prazo de 08 (oito) dias, contados a partir da publicação

tiva, a empresa: MACIANA DE AZEVEDO MAIA-ME, CNPJ N° 19.167.759/0001-91 para
tação da documentação causadora de sua inabilitação. A reabertura da sessão será realizada dia

2 ,_ 2019 as 08:30:00 (horário local).
VÁRZEA-PB, IOde abril de 2019

EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA
PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de sistema de recepção e gravação de câmeras de monitoramento e serviços de
instalação e manutenção de equipamentos de CFTV e rádio escola para as instituições públicas de
ensino municipal de Brejo do Cruz, bem como, a prestação de serviço para realização de reparos para
esses equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODV00007/2019. DOTAÇÃO:
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação, Recursos Ordinários e 40% FUNDEB e
MDE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Brejo do Cruz e: CT N° 00077/2019 - 10.04.19 - MARTA ALVES MARCELINO CAR
REIRO 05136653400 - RS 11.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE I(UM) VEiCULO ZERO QUILÔMETRO PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, COM ENTREGA DE VEicULO USADO DE PROPRIEDADE DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, COMO PARTE DO PAGAMENTO. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00022/20 19.DOTAÇÃO: Receita de Impostos e de Transferência

de Impostos - Saúde.Recursos Ordinários;Transferência de Recursos do SUS. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT N' 0007612019 - 09.04.19 - NEY ROBSON CAVALCANTE DE SOUSA -ME - RS 51.926,66.

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurldica, referente ao Pregão Presencial n" 00009/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DESTINADAS A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MATO GROSSO-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em
favor de: AUTO PECAS SAO FRANCISCO LTDA - R$ 206.288,00.

Mato Grosso - PB, 08 de Abril de 2019
RAI.MUNDO JOSE DE LIMA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DESTINADAS A
FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n" 0000912019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios e de Convênios do Municlpio
de Mato Grosso inscritos nas Dotações: 02030412200032004 02061236100062015 02061236100062017
0207103020013203702111030200132088 02091545100242061 02052060600052008
02061236100062094 Elemento Despesa: 33.90.30.00 Fonte: Recursos Ordinários/Transferências de
impostos para SaúdefTransferências de impostos para Educação/Transferências do SUSrrransferências
do FNDE. VIGÊNCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Pre
feitura Municipal de Mato Grosso e: CT N" 00025/2019 - 10.04.19 -AUTO PECAS SAO FRANCISCO
LIDA - RS 206.288,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÃ
MARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n° 0001912019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o fina1 do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N° 00045/2019 - 04.04.19 - ANTONIO MARCELO P. DE
MENDONÇA- RS 6.177,00; CT N° 00046/20 19 -04.04.19 - JOAO BATISTADASILVA20539142468-
R$15.240,00; CTN"00047/2019-04.04.19- MBAUTO PECAS LIMITADA- EPP-R$12.440,00; CT
N° 00048/2019 - 04.04.19 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LIDA - R$ 23.244,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor ..__. - ---.----.----.------.1..
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂ
MARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRE
TARIAS DESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n" 00018/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de ltapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororocae: CTN" 00076/201 9 -02.04.19 -ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MEN
DONCA- R$ 93.450,00; CT N"00077/2019 -02.04.19- JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468 - RS
125.893,00; CT N° 00078/2019 - 02.04.19 - MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP - R$ 135.340,00; CT
N° 00079/2019 - 02.04.19 -NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA- R$ 142.804,00.
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita _---------- ___

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e ge
nuinos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD,
ETC, paro os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel e
diesel SIO, de propriedade da Prefeitura Municipal de ltapororoca - 2019. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00015/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 4490.52
Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGENCIA: até o final do exer
cício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N"
00074/2019 - 02.04.19 - MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - R$ 252.000,00; CT N°
0007512019 - 02.04.19 - RM - RETlFICA MUNDIAL LIDA - R$ 204.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita


